
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 31-12-2019   N.239

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

VISTO IL DECRETO SINDACALE N. 2/2019 DEL 06.07.2019 DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITÀ E DEI SERVIZI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart CIG: ZA215365BE

CONSIDERATO che il Comune, fra l'altro, è responsabile della sicurezza  e della pubblica
igiene;

VISTO CHE il Comune di Micigliano acquista direttamente i sacchi per contenimento RSU del
capoluogo da posizonare nei cestoni di raccolta;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.64/2016 è stata affidata alla ditta Nabeplast di
Nocera Umbra, la fornitura di sacchi in plastica per RSU con consegna di 2000 sacchi ogni
carico, dim 72*110 e spessore 0.08 IVA e Trasporto compreso per n. due consegne l'anno,
previa richiesta dell'Ente e fino al 31.12.2019, al prezzo di € 0,174 + IVA a sacco, compreso
trasporto a Micigliano;

N.  388 del Registro generale

Oggetto: PROROGA FORNITURA SACCHI IN PLASTICA PER RSU DITTA
NABEPLAST



DATO ATTO del carico ordinario e straordinario di lavoro del servizio dell’area tecnica
comunale dovuto anche agli eventi sismici succedutisi dal 24.08.2016 e per il quale non è stato
ad oggi possibile procedere con una nuova procedura di gara relativa all’espletamento della
fornitura dei sacchi in plastica per contenimento rsu comunali;

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano è prossimo ad espletare il nuovo bando per
l'affidamento dei servizi di gestione rifiuti comunali con sistema di differenziazione e che di
conseguenza non sarà piu' necessario rifornire i cestoni comunali di sacchi in plastica del tipo di
quelli forniti dalla ditta Nabeplast o che comunque necesitterà rivedere la fornitura di cui trattasi
per le modifiche derivanti dalle nuove condizioni di appalto per la gestione dei rifiuti comunali;

CONSIDERATO che ad oggi ancora non si conoscono le nuove condizione dell'appalto per la
gestione differenziata dei rifiuti comunali;

CHE tutto ciò premesso si intende, al fine della risoluzione momentanea alle problematiche
descritte e per non creare disservizi generanti pericoli per l'igiene pubblica, prorogare la
fornitura di sacchi in plasitca in favore della ditta Nabeplast fino all'avvio del servizio derivante
da nuovo contratto con ditta appaltatrice servizio gestione rifiuti comunali e quindi per il tempo
necessario ad espletare ed affidare la nuova gara;

CHE la fornitura in oggetto viene prorogata  alle medesime condizioni, patti e prezzi stabiliti
con il contratto in essere con la ditta  NABEPLAST Di Nati Erminio di Nocera Umbra

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento attuativo del codice dei contratti approvato con d.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207 e successive modificazioni e, in particolare, la Parte IV, Titolo V “Acquisizione di
servizi e forniture sotto soglia e in economia”,

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della ditta NABEPLAST di
Nati Erminio regolare  agli atti,  ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di prorogare ed affidare momentaneamente, per il tempo necessario all’espletamento del bando
di gara e avvio servizio per la gestione differenziata dei rifiuti comunali, alle medesime
condizioni, patti e prezzi del contratto oggi in essere, la fornitura affidata alla ditta
NABEPLAST con determina 64/2016;

Di impegnare la somma di € 424,56 al cap. 4671 bilancio 2019 g.c.per la fornitura di cui
trattasi;
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 239 del 31-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di modificare il valore del cig ZA215365BE aggiungendo l'importo di cui al presente
affidamento;

Di trasmettere la presente determinazione alla ditta affidataria per essere firmata in luogo del
formale contratto.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 239 del 31-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 31-03-2020

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 31-03-2020 al 15-04-2020.
141
Micigliano, li 16-04-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 239 del 31-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


